Копия
              Дело № 11-5-32/2022

УИД 16MS 0185-01-2022-000137-32
Постановление

07 февраля 2022 года

       г.Казань

Мировой судья судебного участка №11 по Приволжскому судебному  району города Казани Республики Татарстан А.Р. Вафин,

рассмотрев дело об административном правонарушении по статье 19.13 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях в отношении Панаевой Н.В. «данные изъяты» ,
установил:

«данные изъяты» года в 09 часов 15 минут Панаева Н.В., находясь по адресу: «данные изъяты», осуществила заведомо ложный вызов полиции, а именно сообщила о хищении золотых изделий, хотя данный факт не подтвердился.
В судебное заседание Панаева Н.В. не явилась.

В соответствии с частью 2 статьи 25.1 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, дело об административном правонарушении может быть рассмотрено без участия лица, привлекаемого к административной ответственности в случае, если у суда имеются сведения о надлежащем извещении, и от него не поступило ходатайства об отложении рассмотрения дела, либо если такое ходатайство оставлено без удовлетворения.

Поскольку Панаева Н.В. о времени и месте рассмотрения дела извещена мировым судьей надлежащим образом, что подтверждается уведомлением о вручении, с ходатайством об отложении рассмотрения дела последняя к мировому судье не обращалась, а ее отсутствие  не препятствует объективному и полному рассмотрению дела, мировой судья считает возможным рассмотреть дело в ее отсутствие.
В соответствии со статьей 26.2 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях доказательствами по делу об административном правонарушении являются любые фактические данные, на основании которых судья, орган, должностное лицо, в производстве которых находится дело, устанавливают наличие или отсутствие события административного правонарушения, виновность лица, привлекаемого к административной ответственности, а также иные обстоятельства, имеющие значение для правильного разрешения дела.
Эти данные устанавливаются протоколом об административном правонарушении, иными протоколами, предусмотренными настоящим Кодексом, объяснениями лица, в отношении которого ведется производство по делу об административном правонарушении, показаниями потерпевшего, свидетелей, заключениями эксперта, иными документами, а также показаниями специальных технических средств, вещественными доказательствами.

Вина Панаевой Н.В. в совершении административного правонарушения подтверждается материалами административного дела, а именно:

- протоколом №«данные изъяты» от «данные изъяты» года об административном правонарушении, где отражены обстоятельства административного правонарушения инкриминируемого Панаевой Н.В.;

- сообщением «02» о происшествии  от «данные изъяты» года в 09 часов 15 минут, где отражено, что Панаева Н.В. сообщили о  хищении личного имущества;

- рапорт сотрудника полиции «данные изъяты», где отражены обстоятельства административного правонарушения инкриминируемого Панаевой Н.В.;

- письменным объяснением Панаевой Н.В., где последняя отражает свои признательные показания, а именно что «данные изъяты» года она позвонила в полицию и сообщила о хищении золотых изделий, однако никакого хищения не было, когда приехали сотрудники полиции в шкафу нашли мешок с ее золотом;

- фотоизображением золотых изделий;

Поэтому мировой судья квалифицирует действия Панаевой Н.В. по статье 19.13 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях как заведомо ложный вызов полиции.

При назначении Панаевой Н.В. вида и размера наказания мировой судья принимает во внимание характер совершенного ею административного правонарушения и ее личность.
Обстоятельств, смягчающих и отягчающих административную ответственность Панаевой Н.В., мировым судьей не установлено.

На основании вышеизложенного и руководствуясь статьями 19.13, 29.9-29.11 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, мировой судья

постановил:

Признать Панаеву Н.В. «данные изъяты» виновной в совершении административного правонарушения, предусмотренного статьей 19.13 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях и назначить ей административное наказание в виде административного штрафа в размере 1000 (одной тысячи) рублей.

Штраф подлежит уплате не позднее шестидесяти дней со дня вступления постановления о наложении административного штрафа в законную силу, на реквизиты:
Получатель: УФК по РТ (Министерство юстиции РТ, л/с 04112001300);

р/сч.- 40102810445370000079, в Отделение - НБ РТ Банка России;

БИК - 019205400, ИНН - 1654003139; КПП - 165501001; ОКТМО-92701000,

КБК - 73111601193010013140, УИН - 0«данные изъяты».

Документ об оплате штрафа необходимо предоставить в канцелярию судебного участка № 11 по Приволжскому судебному району города Казани Республики Татарстан по адресу: Республика Татарстан, город Казань, улица Габишева, дом 35, до истечения шестидесятидневного срока для добровольной оплаты штрафа. В случае отсутствия сведений об оплате штрафа по истечению шестидесяти дневного срока с момента вступления постановления в законную силу, данное постановление направляется на принудительное исполнение в Службу судебных приставов.
Постановление может быть обжаловано в Приволжский районный суд города Казани  Республики Татарстан в течение десяти суток через мирового судью.

             Мировой судья: подпись.

Согласовано: Мировой судья судебного

            участка №11 по Приволжскому

            судебному району г.Казани РТ -

                 А.Р. Вафин